
 
COMUNE DI DONORI 

Provincia del Sud Sardegna 
 

Ordinanza del Sindaco 
 n.  9    del 14-12-2023 

 
 

 

Oggetto: CHIUSURA E TRASFERIMENTO DEL COMPLESSO SCOLASTICO DI 
VIA DANTE CON INDIVIDUAZIONE NUOVI ACCESSI 

 
 

Visti i lavori di “Riqualificazione e ampliamento del complesso scolastico di Via Dante per la 
realizzazione di un polo scolastico – Primo Lotto Funzionale” consegnati in data 8/11/2023; 
Considerato che tra i lavori oggetto della riqualificazione vi sono interventi che non possono 
essere svolti qualora sussista la presenza di alunni all’interno delle classi; 
Visto il cronoprogamma dei lavori; 
Considerato che occorre procedere al trasferimento degli arredi della scuola primaria di 
secondo grado e della scuola primaria;  
Considerato che per garantire il trasferimento degli arredi in sicurezza è necessario provvedere 
alla interruzione delle lezioni : 

- della scuola secondaria dal 05/12/2023 al 7/12/2023; 
- della scuola primaria dal 11/12/2023 al 13/11/2023; 

Ritenuto necessario, al fine di garantire l’esecuzione dei lavori in sicurezza provvedere al 
trasferimento:  

- delle classi della scuola primaria di secondo grado, dall’attuale sede al piano terra in via 
Dante 17 al primo piano dello stesso edificio scolastico; 

- delle classi della scuola primaria dall’attuale sede in via Dante 15 alla sede posta al 
piano terra in via Dante 17; 

Richiamata l’Ordinanza n. 7 del 04/12/2023; 
Richiamata l’Ordinanza n. 8 del 07/12/2023; 
Considerato che il trasferimento degli arredi e attrezzature della scuola primaria è ancora in 
corso; 
Ritenuto necessario prorogare la chiusura della scuola primaria per consentire il 
completamento del trasferimento degli arredi e attrezzature; 
Considerato altresì che, al fine di consentire all’impresa esecutrice dei lavori di 
“Riqualificazione e ampliamento del complesso scolastico di Via Dante per la realizzazione di 
un polo scolastico – Primo Lotto Funzionale” di effettuare le lavorazioni interessanti l’area 



Ordinanza del Sindaco n.9 del 14-12-2023 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

antistante la scuola primaria di secondo grado è necessario interdire l’accesso a docenti ed 
alunni dalla Via Dante; 
Ritenuto opportuno pertanto stabilire che l’ingresso sia della scuola primaria sia della scuola 
secondaria di primo grado avvenga dall’accesso di Via Emilio Lussu; 
Visto il D.Lgs n° 267/2000; 

ORDINA 
La proroga della chiusura della scuola primaria a tutto il giorno sabato 16/12/2023; 
L’ingresso alla scuola primaria e alla scuola secondaria di primo grado dalla Via Emilio Lussu; 

DEMANDA 
al Responsabile competente di trasmettere la presente ordinanza, per opportuna conoscenza e 
norma e per gli adempimenti di competenza: 

- Al Prefetto di Cagliari; 
- Al Dirigente Scolastico; 
- Al Responsabile del Settore Polizia Locale; 
- Al Responsabile dell’Area Tecnica; 
- All’Albo Pretorio dell’Ente; 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Donori. 

 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
  Maurizio Meloni 
  
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


